
 

 

 

 

 ３学期が始まり、多くの生徒が受験本番を迎える時期になりました。お子様が体調面も含めて万全の準備

を整えて入試当日を迎え、これまでの努力の成果が発揮できるようご協力をお願いします。 

＜受験当日について＞ 

 ・入試の内容や日程は受験校ごと、受験区分ごとに異なります。 

各自で募集要項、ＨＰをよく確認して、遅れることがないようにご注意ください。 

 ・服装は制服です。ブレザーもしくは学生服を着用しましょう。名札は必要ありません。 

 ・受験校によって上履きが必要になります。 

中学校のスリッパか体育館シューズのうち、きれいな方を持っていきましょう。 

 ・前日までに受験票を印刷し、当日は必ず持っていきましょう。 

受験票がダウンロードできるようになる日時は受験校ごと、受験区分ごとに異なります。 

 ・基本的には自転車または公共交通機関を利用してください。 

保護者の送迎を認めていない学校が多いことや、渋滞や交通事故などの理由で遅刻した場合、考慮され

ないことがあるためです。 

 ・体調不良や発熱で受験できない場合や、公共交通機関の遅延で遅刻しそうな場合は、中学校の連絡先に

連絡してください（まず①の番号へ、つながらない場合は②へ）。高校へは中学校から連絡するので、

本人・保護者からは直接連絡しないようにしてください。 

 

 

 

※ 緊急の連絡となるため、きずなネットでの欠席連絡ではなく、電話連絡をお願いします。 

＜公立高校 Web出願について＞ 

「STEP１新規ユーザー登録」にご協力いただき、ありがとうございました。STEP２以降については、以

前お伝えしているとおり、出願する選抜方法により日程が異なります。雁が音中学校では、下記の日程で出

願の準備を進めていきますので、ご協力をお願いします。 

 全日制 定時制 通信制 

 推薦 

特色 

一般 

帰国生徒 
前期 第２次 前期 後期 

STEP２ 

出願情報登録 

1/26（月） 2/6（金） 1/29（木） 3/5（木） 1/13（火） 3/11（水） 

～ ～ ～ ～ ～ ～ 

1/28（水） 2/9（月） 2/1（日） 3/8（日） 1/15（木） 3/15（日） 

中学校による承認完了 1/29（木） 2/10（火） 2/2（月） 3/9（月） 1/16（金） 3/16（月） 

STEP３ 

入学検定料の納付 

1/30（金） 2/11（水） 2/3（火） 3/10（火） 

不要 不要 
～ ～ ～ ～ 

2/2（月） 

15:00締切 

2/16（月） 

15:00締切 

2/5（木） 

15:00締切 

3/12（木） 

15:00締切 

※STEP２（出願情報登録）～STEP３（入学検定料の納付）を期間内に行わなければなりません。 

※志願者による「出願情報登録」が完了次第、中学校による承認を行います。 

できるだけ早く STEP２の「出願情報登録」を完了できるよう、ご協力ください。 

 ※マニュアル→ 愛知教育委員会 HP  https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kotogakko/0000027366.html 

令和８年１月９日（金） 
Ｎｏ．２５ 

雁が音中 進路指導部 

緊急連絡先   ① 進路携帯 ０７０－３３３７－７３９７ 

② 学校電話 ０５６６－２４－１０３８ 

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kotogakko/0000027366.html

