

# 進路だより

令和8年1月9日(金)  
No.25  
雁が音中 進路指導部

3学期が始まり、多くの生徒が受験本番を迎える時期になりました。お子様が体調面も含めて万全の準備を整えて入試当日を迎え、これまでの努力の成果が発揮できるようご協力をお願いします。

## <受験当日について>

- 入試の内容や日程は受験校ごと、受験区分ごとに異なります。  
各自で募集要項、HPをよく確認して、遅れることがないようにご注意ください。
- 服装は制服です。ブレザーもしくは学生服を着用しましょう。名札は必要ありません。
- 受験校によって上履きが必要になります。  
中学校のスリッパか体育館シューズのうち、きれいな方を持っていきましょう。
- 前日までに受験票を印刷し、当日は必ず持っていきましょう。  
受験票がダウンロードできるようになる日時は受験校ごと、受験区分ごとに異なります。
- 基本的には自転車または公共交通機関を利用してください。  
保護者の送迎を認めていない学校が多いことや、渋滞や交通事故などの理由で遅刻した場合、考慮されないことがあるためです。
- 体調不良や発熱で受験できない場合や、公共交通機関の遅延で遅刻しそうな場合は、中学校の連絡先に連絡してください(まず①の番号へ、つながらない場合は②へ)。**高校へは中学校から連絡するので、本人・保護者からは直接連絡しないようにしてください。**

緊急連絡先 ① 進路携帯 070-3337-7397  
② 学校電話 0566-24-1038

※ 緊急の連絡となるため、きずなネットでの欠席連絡ではなく、電話連絡をお願いします。

## <公立高校 Web 出願について>

「STEP1 新規ユーザー登録」にご協力いただき、ありがとうございます。STEP2以降については、以前お伝えしているとおり、出願する選抜方法により日程が異なります。雁が音中学校では、下記の日程で出願の準備を進めていきますので、ご協力をお願いします。

	全日制		定時制		通信制	
	推薦 特色	一般 帰国生徒	前期	第2次	前期	後期
<b>STEP 2</b> 出願情報登録	1/26 (月) ∩ <b>1/28 (水)</b>	2/6 (金) ∩ <b>2/9 (月)</b>	1/29 (木) ∩ <b>2/1 (日)</b>	3/5 (木) ∩ <b>3/8 (日)</b>	1/13 (火) ∩ <b>1/15 (木)</b>	3/11 (水) ∩ <b>3/15 (日)</b>
中学校による承認完了	1/29 (木)	2/10 (火)	2/2 (月)	3/9 (月)	1/16 (金)	3/16 (月)
<b>STEP 3</b> 入学検定料の納付	1/30 (金) ∩ <b>2/2 (月)</b> <b>15:00 締切</b>	2/11 (水) ∩ <b>2/16 (月)</b> <b>15:00 締切</b>	2/3 (火) ∩ <b>2/5 (木)</b> <b>15:00 締切</b>	3/10 (火) ∩ <b>3/12 (木)</b> <b>15:00 締切</b>	<u>不要</u>	<u>不要</u>

※STEP2(出願情報登録)～STEP3(入学検定料の納付)を期間内に行わなければなりません。

※志願者による「出願情報登録」が完了次第、中学校による承認を行います。

できるだけ早くSTEP2の「出願情報登録」を完了できるよう、ご協力ください。

※マニュアル→ 愛知教育委員会 HP <https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kotogakko/0000027366.html>